
خوشحالی بیش از حد 

ممنوع!
آیا میزان شور و شعفی که در اطراف خبر انتقال 

طارمی به میلان وجود دارد، با داشته های 
فوتبال ایران مطابق است؟

اگر زمزمه های نقل وانتقالاتی این روزها به حقیقت 
تبدیل شــوند و مهدی طارمی پیراهن باشگاهی 
مثل میلان را بپوشد، یک اتفاق بسیار بزرگ برای 
فوتبال ایران رخ داده است. با این حال، آیا میزان 
شور و شعفی که در اطراف این خبر نقل وانتقالاتی 
وجــود دارد، با همه داشــته ها و اســتعدادهای 
فوتبال ایران مطابق است؟ میلان باشگاه بزرگی 
در دنیای فوتبال به شــمار می رود و همیشه در 
ایران هم طرفدارهای زیادی داشــته اما وقتی در 
همسایگی ایران کشوری وجود دارد که بازیکنش 
را در 18 سالگی به رئال مادرید می فرستد، نباید از 
شنیدن چنین خبرهایی عنان از کف بدهیم و بیش 

از حد، خوشحال شویم!
  

   مسیر مهدی، مسیر آردا
در اینکه مهدی طارمی یک فوتبالیست فوق العاده 
است، هیچ شکی وجود ندارد. اتفاقا همین مسئله، 
موجب می شود نگاه متفاوتی به انتقال این بازیکن 
به میلان بیندازیم. اگر او یک فوتبالیست معمولی 
بود، می شد با شنیدن چنین خبری سر به کوه و 
بیابان گذاشت اما او مهدی طارمی است و به نظر 
می رسد ســقف توانایی هایش حتی بالاتر از این 
باشد. حالا به یک سؤال مهم فکر کنیم. اگر طارمی 
در 18 سالگی کشف می شــد، چه اتفاقی برایش 
رخ می داد؟ اگــر طارمی در 20 ســالگی به اروپا 
می رفت، امروز روی کدام قله ایستاده بود؟ ترک ها 
به کمک سرمایه گذاری گسترده روی لیگ فوتبال، 
حمایت های دولتی، ساخت و سازهای استثنایی و 
جذب بازیکنان و مربیان خارجی، توجه دنیا را به 
طرف لیگ شان کشاندند و از این فرصت استفاده 
کردند تا اگر بازیکنی جوان در این لیگ چهره شد، 
به سرعت مورد توجه دنیا قرار بگیرد. نتیجه اش 
را هم در کورس رئال و بارســا بر ســر آردا گولر و 
پرداخت 20 میلیون یورو از سوی رئال برای جذب 
او دیدیم. مهدی اما در سن و سال امروز آردا کجا 
بود؟ اصلا کســی او را می شناخت؟ اصلا خودش 
مطمئن بود که فوتبالیســت می شود؟ کاری که 
طارمی برای رســیدن به پیراهن میلان از مسیر 
ایران-قطر-پرتغال داشته، خیلی سخت تر از کار 

آردا گولر برای رسیدن به رئال مادرید بوده است.

   کلید ترنسفر، خاموش شده است!
حالا به یک سؤال دیگر فکر کنیم. اگر یک باشگاه 
ایرانی می توانست بازیکنی را به قیمت 20 میلیون 
یورو بفروشــد، شــرایط مالی آن باشگاه چطور 
می شد؟ در فوتبال ایران تیم ها بعضا حتی 100 دلار 
هم از فروش بازیکن درآمد کسب نمی کنند. همین 
حالا به خروجی های این فصل لیگ برتر نگاه کنیم. 
فوتبال ایران در این فصل فقط و فقط یک لژیونر 
تولید کرده و تازه او هم به لیگ قطر رفته اســت! 
حتی محمد محبی هم در مالکیت تیم دیگری بوده 
که راهی روسیه شده است. آن هم لیگ روسیه که 
هر لحظه ممکن است ناتمام بماند و در سطح اروپا 
همچنان در تحریم به سر می برد. ترنسفر بازیکن به 
اروپا در فوتبال باشگاهی ایران کاملا متوقف شده 
اســت. اثرات این اتفاق در درازمدت، دیده نشدن 

استعدادهایی مثل مهدی طارمی خواهد بود.

پول شیرین پنهانی!
عارضه قابل پیش بینی قانون سقف قرارداد

هیچ تابستانی نیست که در آن بحث قراردادهای 
کلان و نجومی بازیکنان فوتبال داغ نشــود، اما 
داســتان این پنجره کمی متفاوت تر است؛ از آن 
جهت که فدراسیون فوتبال در رجعتی تاریخی 
به یک قانون غلط و امتحان شــده، بار دیگر برای 
باشگاه های لیگ برتری »سقف قرارداد« تعیین 
کرده است. سابق بر این سقف قرارداد برای بازیکنان 
به صورت مجزا اعمال می شــد، اما حالا باشگاه ها 
به طور کلی باید از یک سقف خاص تبعیت کنند؛ 
به این ترتیب که قــرارداد همه بازیکنان آنها باید 
زیر 300یا نهایتا 350میلیارد تومان )بســته به 
آســیایی بودن یا نبودن تیم ها( باشد. این قانون، 
حساسیت ها را در زمینه رقم قرارداد بازیکنان بالا 
برده و حتی طی چند روز اخیر اخباری در مورد 
استقرار نهادهای ناظر در باشگاه ها برای بررسی 

این موضوع منتشر شده است.
با این حال چیزی که هیچ وقت روشن نخواهد 
شد، پرداخت های غیررســمی یا زیرمیزی به 
بازیکنان اســت. آمار اینها را از کجا می خواهید 
دربیاورید؟ فرض کنید مدیران باشگاه، کارخانه 
یا هواداران حقیقی غیراز ارقام مندرج در قرارداد، 
مبلغ دیگری به صورت پنهانــی به یک بازیکن 
بپردازند؛ چطور می شــود آن را محاسبه کرد؟ 
تازه این قبیل پول ها برای بازیکن شــیرین تر 
هم هست، چون مشمول مالیات نمی شود و زیر 
ذره بین هوادار هم قرار نمی گیرد. الان می گویند 
پرسپولیس )یا استقلال( باید کمک های مالی 
هواداران متمول خود را لیست کنند؛ چطوری؟ 
اصلا گیریم که باشگاه عدد را کم نوشت، از کجا 

می خواهید درستش را در بیاورید؟
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ثابت کردیمثابت کردیم
قدرت والیبالقدرت والیبال

پیام تشکر رهبر انقلاب به مناسبت قهرمانی تیم ملی والیبال جوانان در جهان
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی، از تیم ملی والیبال جوانان جمهوری اسلامی ایران به مناسبت قهرمانی در جهان تقدیر کردند

بسمه تعالی
جوانان عزیز قهرمان والیبال

دل ملت ایران را با بازی خوب خود شاد کردید. از همه ی شما متشکرم.
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